
 

 

 

ANO III • EDIÇÃO N° 384 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 ....... 1 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 ....... 1 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 
 
027/2022PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1157/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA - 
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV. 
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000, 
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada 
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro, 
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona 
rural de Abreulândia-TO. 
 
CONTRATADO: ADRIANA NOGUEIRA ROCHA, inscrito no CNPJ 
nº 34.710.162/0001-35, com sede na Rua 10 R bezerra Pinto, 
nº 00, casa, CEP: 77.675-000, Nova esperança, Marianopolis-
TO. 
 
VALOR TOTAL: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais), Data da 
Assinatura: 27/11/2022 
 
VIGÊNCIA: 01 (um) mês contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
03.03.04.122.0003.2.004 - Recepções Fest. Cívicas e 
Comemorações 
ELEMENTO DE DESPESA:  
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.  
FONTE DE RECURSO: 1500.00000.000000 
 
DO OBJETO: Contratação de empresa, para prestação de 
serviços de ornamentação/decoração natalina da Secretaria 
Municipal de Administração. 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 
 
Processo Administrativo nº 253/2023 
Dispensa de Licitação FMS nº 012/2023 
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP: 
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37, 
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE 
SOUSA MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz,  residente na 
avenida pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO. 
 
CONTRATADO: MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA, inscrito no 
CNPJ nº 48.030.355/0001-50, com sede na Rua L 04, 432, Setor Sol 
Nascente, Divinópolis do Tocantins-TO. 
 
VALOR: R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais). 
dividido em 11(onze) parcelas iguais de R$ 1.500,00 (Hum mil 
e quinhentos reais) todo dia 30 do mês liquidado. 
VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 31/12/2023. 
DOTAÇAO: Unidade Funcional: 05.17.10.122.0037.2.042- 
Manutenção das Atividades Administrativas 
Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica 
Fonte:1500.1002.00000000 
Fundamento Legal: Art 75, inciso II da Lei 14.133/21 
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a 
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto 
a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados na manutenção de computadores, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº  384 

 

 
Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quarta-feira, 17 de maio de 2023.  


		2023-05-17T17:38:04-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




